CAMPO LARGO

Ofício n° 366/2015-C-AGM Campo Largo, 19 de junho de 2015.

Prezado Senhor,

Pelo presente, em resposta ao ofício n? 401/2015, referente a

solicitação de exames de eletrocardiograma e sessões de fisioterapia na

Unidade Básica de Saúde do Rivabem, de autoria da ilustre Vereadora

Lindamir Ivanoski, vimos encaminhar a documentação fornecrda pela

Secretaria Municipal de Saúde.

Esperando ter dado o atendimento a contento quanto ás

informações solicitadas, aproveitamos a oportunidade para reiterar protestos de

consideração e apreço.

Atenciosamente,

Flavio Hu erto Borges Cordeiro
refeito Municipal

Exmo. Sr.
MARCIO ANGELO BERALDO
Presindente da Câmara Municipal de Campo Largo
Nesta

Prefeitura Municipal de Campo Largo
Av Padre "Jatal Plgatto. 925 CEP 83607-240 Campo Largo I PR

Teefone 41.3291.5000 Fax: 41.3291.5128
wcemooierço.pr.qovbr

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE·

Campo Largo, 11 de junho de 2015

Informação Processo: 12401/2015

Advocacia Geral do Município

Em atenção a solicitação da Ilustre Vereadora Lindamir
Ivanoski solicitando exames de eletrocardiograma e sessões de fisioterapia na
Unidade Básica de Saúde do Rivabem.

Informo que os exames de eletrocardiograma e sessões
de fisioterapias são realizados no NIS 111 e estão à disposição de todos os moradores
do Município, o que inclui a Unidade de Saúde Rivabem.

Os exames de eletrocardiograma (ECG) são realizados por
equipe capacitada e laudados pelos cardiologistas do NIS 111. O aparelho de ECG é
um equipamento caro, que exige cuidados específicos e não pode ser transportado
devido sua fragilidade.

Os pedidos de fisioterapia são triadas pelos profissionais
do NIS 111. Cada sessão atendida tem a sua particularidade e necessita de vários
aparelhos e dispositivos, além de uma sala ampla.

Diante do exposto é inviável a realização dos mesmo na
Unidade Rivabem.

Deste modo, crente de ter prestado esclarecimento ao
pedido de providências formulado, coloco-me a disposição para eventuais
esclarecimentos.

Atenciosament

Alexandre Xavi
Secretário Mun

Av. Padre Natal Pigato, 989 CEP 83601-630 - Campo Largo - Pr. Te!. (41) 3291-5000 Fax 3291-5025
www.camolaro.r.ov.br